304)

Beliau merupakan tokoh pakar nahwu dan juga fikih.(H. Adib, 2021, p. 109)

Syekh Umar Baraja dikenal sebagai seoarang alim yang berakhlak mulia

dan bijaksana. Beliau lahir di kampung Ampel desa Dana Karya tapat tanggal 10

Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M.(Izzah & Hidayat, 2013, p. 66) Beliau

diasuh sejak kecil oleh kakek dari ibunya yang bernama Syekh Hasan bin

Muhammad Baraja yang merupakan ulama dengan keahlian bidang ilmu dan

fikih. Syekh Umar berperawakan yang bersahaja dalam aktivitas yang terlihat

oleh indera. Beliau wafat bertepatan pada Sabtu malam 16 Rabi’uts Tsani 1411 H

atau 3 November 1990 M dengan usia 77 tahun di RSI Surabaya.(H. Adib, 2021,

p. 111)

Kitab al-Akhlāq li al-Banīn lebih banyak memuat akan akhlak atau tuntunan

bersikap, berperilaku, dan bergaul dengan masyarakat serta individu dididik

untuk menghormati dan memuliakan keluarga, teman serta semua indvidu yang